
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: SOCORRISTA. 3 PLAZAS. Jornada parcial. Núm. Expediente: 
MANZA2023/3141

Plazas Convocadas:
3

Grupo: Tipo de Plaza:
Personal Laboral

Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente 

establecidos,  resulta  que  dentro  del  plazo  de  subsanaciones  señalado  en  el  anuncio 
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia, Número 30, de 13 de febrero de 2024, se 
han presentado las que seguidamente se señalan.

Tras  su  detenido  examen  en  el  Servicio  de  Personal,  procede  aprobar  la  lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con 
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo 
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales 
de aplicación,

RESUELVO: 
Primero. Desestimar las siguientes subsanaciones :

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Motivo 

***6884**  LEON FERNANDEZ PACHECO, BEATRIZ MOT14

No aporta titulo académico -Graduado de la ESO o equivalente- requerido en la Base 2ª Requisitos 
de los/as aspirantes: c) Estar en posesión del Título de Graduado ESO o equivalente.

Segundo: Aprobar  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  las 
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de 
la exclusión advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***1660** ALBA ARROYO JOSE MIGUEL
2 ***5895** ALISES PARDILLA SOFIA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/3141
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
su

of
D

q1
M

11
S

4+
w

ye
85

q
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

0/
06

/2
02

4 
19

:5
2:

55
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

1/
06

/2
02

4 
09

:5
4:

27
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3

Decreto número: 2024/7858



Ayuntamiento de Manzanares

3 ***8399** ALVAREZ GIL MONTSERRAT
4 ***8982** BALLESTEROS LOPEZ DE PABLO FRANCISCO
5 ***8982** CABA CAMARENA CARMEN MARIA
6 ***7043** CABA VEGA ALEJANDRO
7 ****0274* CZAPSKA BOZENA ZOFIA
8 ***7541** DIAZ DE LOS BERNARDOS MARQUEZ CARMEN
9 ***7406** DIAZ DE LOS BERNARDOS MARQUEZ MARIA

10 ***9187** FERNANDEZ ACEBEDO MARIA CRISTINA
11 ***6136** FERNANDEZ DE SORIA DELGADO RAFAEL
12 ***6383** FERNANDEZ GONZALEZ JOSE LUIS
13 ***8532** GOMEZ CAMBRONERO MAROTO MARIA
14 ***2966** GÓMEZ LIMÓN DE LAS MORENAS SONIA
15 ***3737** LOPEZ MANZANARES SOMOZA FRANCISCO JAVIER
16 ***2386** LOPEZ MARTIN CRISTINA
17 ***1421** LOPEZ RODGRIGUEZ ANGELA
18 ***0686** LOSA ALGABA DAVID
19 ***6826** MARTIN FERNANDEZ SACRISTAN CARMEN
20 ***5544** MEJIA ALVAREZ ALEJANDRO
21 ***8515** MENESES BOLAÑOS LIDIA
22 ***7320** MORALEDA AGUIRRE LUIS FERNANDO
23 ***2270** MORENO GARCIA CRISTINA
24 ***1624** MORENO GUERRERO JESUS
25 ***9337** MORENO RODRIGUEZ JUAN
26 ***2798** MORENO ROMAN MARIA
27 ***2177** MUÑOZ ALMODOVAR FERNANDO
28 ***2341** MUÑOZ JIMENEZ NIDIA
29 ***2658** NIETO MÁRQUEZ LEBRÓN ESTER
30 ***5788** RASCÓN MASCARAQUE PABLO
31 ***1639** SÁNCHEZ CARNERERO JIMÉNEZ ISMAEL
32 ***1950** SANCHEZ-BERMEJO MOYA ADRIAN
33 ***6960** SERRANO DE LA CRUZ MARQUEZ NURIA

34 ***9447** VAQUERO LUQUE
ALEJANDRO 
MANUEL

35 ***5601** VELASCO SERRANO DE LA CRUZ FELIPE
36 ***3771** VICENTE GALAN JOAQUINA PETULIA

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1 ***5768** CASTELLANOS SANCHEZ BYRON 14

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/3141
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
su

of
D

q1
M

11
S

4+
w

ye
85

q
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

0/
06

/2
02

4 
19

:5
2:

55
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

1/
06

/2
02

4 
09

:5
4:

27
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3

Decreto número: 2024/7858



Ayuntamiento de Manzanares

2 ***5563** FRESNO DIAZ ALFONSO DEL 14
3 ***2977** GALERA RUIZ CLAUDIO 14

4 ***6022**
GONZALEZ ROMAN SANCHEZ 
MIGALLON

ALVARO 14

5 ***5699** HERNANDEZ MORENO JAVIER 14
6 ***6884** LEON FERNANDEZ PACHECO BEATRIZ 14
7 ***6903** MARTIN ZARCO DIAZ MALAGUILLA PEDRO ANTONIO 14
8 ***8250** MORALEDA PEREZ MARIA 14
9 ***5500** MORALES NAVARRO ROSA MARIA 14

10 ***8333** MORALES POVEDA ADRIAN 14
11 ***2990** MORENA SANCHEZ CAMACHO JHONATAN DE LA 14
12 ***8798** PARDO RUIZ OLIVARES JOSE LUIS 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del 
pago de los mismos

MOT2
No  acredita  encontrarse  en  situación  laboral  de  desempleo  y/o  no 
percibir  prestación  contributiva  referida  a  la  fecha  de  finalización  del 
plazo de presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el 
desempeño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/3141
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
su

of
D

q1
M

11
S

4+
w

ye
85

q
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

0/
06

/2
02

4 
19

:5
2:

55
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 J
E

S
Ú

S
 R

O
N

C
E

R
O

 C
A

R
R

A
N

Z
A

 e
l 2

1/
06

/2
02

4 
09

:5
4:

27
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3

Decreto número: 2024/7858


		2024-06-21T09:54:54+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	SOCORRISTA. 3 PLAZAS. Jornada parcial.




